
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

 

Løsning for Halvdagsbørnehaven Thyborøn Allé i forbindelse 

med overgang til almindelig budgetmodel 
 
BUU vedtog 29.4.2015 indstilling om ”Omlægning af dyrere pladser 
til billigere pladser” efter høring. Her blev der fremlagt 
løsningsforslag for 6 institutioner, der som små og/eller deltidsåbne 
institutioner havde en høj pladspris. Herunder indstilledes tre 
institutioner til lukning, mens to blev overført til almindelig 
budgetmodel. I indstillingen blev det ligeledes besluttet, at 
forvaltningen skal finde en permanent løsning for 
Halvdagsbørnehaven Thyborøn Allé i dialog med klyngens bestyrelse, 
og orientere udvalget om resultatet. Baggrunden for indstillingen var 
blandt andet beslutning i Budget 15 om, at institutionernes økonomi 
skal kunne hænge sammen på den normale budgetmodel.  
 
Forvaltningen har i løbet af foråret og sommeren afsøgt en række 
muligheder for at sikre institutionens bæredygtighed.  
 
I forbindelse med Fremtidens Fritidstilbud er der planlagt en større 
rokade af fritids- og dagtilbudspladser i området. Som en del af denne 
løsning vil Halvdagsbørnehaven per 1. april 2016 kunne flytte til 
lokaler i naboejendommen Enghuset, hvor de fysiske rammer giver 
mulighed for en opnormering fra nuværende 20 børnehavebørn til 24 
børnehavebørn.  
 
Thyborøn Allé vil som i dag skulle dele en del af institutionens 
faciliteter med en fritidsinstitution, og vil derfor fortsat kun have 
mulighed for deltidsåbent. Institutionen er populær og har i en 
årrække har haft succes med at tiltrække børn til deres deltidstilbud. 
Grundet den kortere åbningstid koster en plads i børnehaven den halve 
takst i forældrebetaling.  
 
Vurderingen er derfor, at Thyborøn Allé med den mindre opnormering 
kan overgå til den nye budgetmodel og bevare sit deltidstilbud. Det er 
dog en forudsætning, at institutionens økonomi følges tæt i de 
kommende år for at sikre, at institutionen har opnået den 
bæredygtighed, der tilstræbes.  
 
Budgettet for Thyborøn Allé overgår jf. indstillingen til normal 
budgetmodel i 2017 med indfasning i 2015 og 2016, der svarer til en 
5% reduktion i institutionens tidligere budget. Med en opnormering 
vil budgettet blive reguleret efter det nye antal børn, institutionen får 
plads til.  
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